INDICAÇÃO No 283/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada dos galhos acumulados em frente ao número 269 da Rua Riozo Tokunaga,
situada no Bairro Ouro Fino.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de retirada dos galhos que foram podados e depositados em frente ao número 269
da Rua Riozo Tokunaga, situada no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica em virtude doa galhos que foram cortados e deixados
entulhados em frente ao referido local, impedindo a livre passagem dos pedestres.
Tal fato faz com que as pessoas, ao transitarem pelo mencionado local, caminhem pelo leito
carroçável, correndo o risco de serem atropeladas.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 8 de junho de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador